АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                       №

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Обеспечение отдыха и оздоровления детей

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области в каникулярный период»

на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 26.01.2022 № ПОС.03-0189/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Переславль-Залесской городской Думы от  22.02.2023 №9 «О внесении

изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117

«О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема

финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение отдыха и

оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области в каникулярный период» на 2022-2024 годы, утвержденную

постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 26.01.2022

№ ПОС.03-0189/22 (в редакции постановлений Администрации города

Переславля–Залесского от 08.02.2022 № ПОС.03-0280/22, от 07.04.2022

№ ПОС.03-0704/22, от 06.06.2022 № ПОС.03-1191/22, от 15.06.2022

№ ПОС.03-1255/22, от 16.08.2022 № ПОС.03-1778/22, от 08.09.2022 № ПОС.03-

2027/22, от 09.12.2022 № ПОС.03-2710/22, от 31.01.2023 № ПОС.03-1240/23, от

17.03.2023 № ПОС.03-499/23) согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского        В.В. Маркова

Приложение к постановлению

Администрации города

Переславля-Залесского

от                    №

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Обеспечение

отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области в каникулярный период» на 2022-2024 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники

финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

6. Объемы и

источники

финансирования

городской целевой

программы

Всего 28 498,9 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 8 731,8 тыс. руб.;

2023 год – 8 879,8 тыс. руб.;

2024 год – 8 397,6 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 842,9 тыс. руб.;

2023 год – 856,9 тыс. руб.;

2024 год – 789,9 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету предусмотрено:

на 2025 г.- 9 187,5 тыс. руб., в том числе:

8 397,6 тыс. руб.- средства областного бюджета,

789,9 тыс. руб. - средства бюджета городского округа.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), в том

числе по годам реализации

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Средства областного

бюджета

26 009,2 8 731,8   8 879,8 8 397,6

Средства бюджета

городского округа

2 489,7 842,9 856,9 789,9

Итого по городской

целевой программе

28 498,9 9 574,7 9 736,7 9 187,5

3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой

программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

задачи/

мероприятия

(в установленном

порядке)

Результат выполнения задачи/

мероприятия
Срок

реализац

ии, годы

Плановый объем финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель

и участники

мероприятия

(в

установленн

ом порядке)

Наименование

(единица

измерения)

Плановое

значение
Всего

Средства

областного

бюджета

Средства

бюджета

городского

округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1. Задача 1.  Создание

условий для

развития и

реализации

потенциала детей и

молодежи

Численность

детей в возрасте

от 6 до 18 лет,

охваченных

всеми формами

отдыха и

оздоровления,

чел.

2 200 2022 0,0 0,0 0,0 Администра

ция города

Переславля-

Залесского,

УО,

УКТМиС,

ОДНиЗП,

УСЗНиТ,

ОО, МУ

Центр

«Орленок»,

МОУ

Гимназия

(ММС)

ГБУЗ ЯО

«Переславск

ая ЦРБ»

2 250 2023 0,0 0,0 0,0

2 250 2024 0,0 0,0 0,0

1.1. Проведение

мониторинга

потребности в

путевках для

Количество

проведенных

мониторингов,

ед.

Не менее 1 2022 0,0 0,0 0,0 УО, УКТМиС,

ОО

Не менее 1 2023 0,0 0,0 0,0

различных

категорий детей

Не менее 1 2024 0,0 0,0 0,0

1.2. Принятие

нормативно-

правовых актов по

организации

оздоровительной

кампании

Количество

подготовленных

нормативных

правовых актов,

ед.

Не менее 1 2022 0,0 0,0 0,0 Администраци

я города

Переславля-

Залесского
Не менее 1 2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 1 2024 0,0 0,0 0,0

1.3 Проведение

заседаний

межведомственной

комиссии по

организации отдыха

детей и их

оздоровления,

занятости

несовершеннолетни

х граждан в

городском округе

город Переславль-

Залесский

Ярославской

области

 Не менее 4 2022 0,0 0,0 0,0 Заместитель

Главы

Администраци

и города

Переславля-

Залесского

Количество

проведенных

заседаний

межведомственн

ой комиссии по

организации

отдыха, ед.

Не менее 4 2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 4 2024 0,0 0,0 0,0

1.4. Формирование и

направление заявок

на выделение

субсидии и

субвенции в рамках

оздоровительной

компании

Количество

сформированных

заявок на

выделение

субсидии и

субвенции, ед.

Не менее 12 2022 0,0 0,0 0,0 УО

Не менее 12 2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 12 2024 0,0 0,0 0,0

1.5. Разработка

программ лагерей с

дневной формой

пребывания детей и

МУ Центра

«Орленок»

Количество

разработанных

программ

лагерей, ед.

Не менее 25 2022 0,0 0,0 0,0 ОО, МУ Центр

«Орленок»

Не менее 25 2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 25 2024 0,0 0,0 0,0

1.6. Анализ содержания

программ лагерей с

дневной формой

пребывания детей,

МУ Центра

«Орленок»

Проведение

анализа

содержания

программ

лагерей

(да (1)/нет(0)

1 2022 0,0 0,0 0,0 МОУ

Гимназия

(ММС) 1 2023 0,0 0,0 0,0

1 2024 0,0 0,0 0,0

1.7. Подбор и

подготовка

медицинских,

педагогических

кадров для работы в

лагерях дневного

пребывания, МУ

Центр «Орленок»

Укомплектованн

ость

медицинскими

педагогическими

кадрами

(да (1)/нет(0)

1 2022 0,0 0,0 0,0 ГБУЗ ЯО

«Переславская

ЦРБ», УО, ОО

МУ Центр

«Орленок»

1 2023 0,0 0,0 0,0

1 2024 0,0 0,0 0,0

1.8. Обеспечение

функционирования

лагерей с дневной

формой пребывания

детей

Осуществление

выплат на

обеспечение

функционировани

я лагерей с

дневной формой

пребывания детей

(да (1)/нет(0)

1 2022 0,0 0,0 0,0 УО, УКТМиС,

ОО

1 2023 0,0 0,0 0,0

1 2024 0,0 0,0 0,0

1.9. Проведение

профильных

Количество

профильных

Не менее 1  2022

0,0 0,0 0,0 УО, ОО, МУ

Центр

лагерей лагерей, ед. Не менее 1  2023

0,0 0,0 0,0 «Орленок»

Не менее 1  2024 0,0 0,0 0,0

1.10. Подготовка и

размещение в

средствах массовой

информации (в сети

«Интернет»)

информационных

материалов,

направленных на

повышение уровня

информированности

граждан в рамках

детской

оздоровительной

кампании

Количество

подготовленных

и размещенных

в СМИ (в сети

«Интернет»)

информационны

х материалов,

ед.

Не менее 15 2022 0,0 0,0 0,0 Все участники

программы

Не менее 15 2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 15 2024 0,0 0,0 0,0

1.11. Предоставление

отчетной

информации о ходе

оздоровительной

кампании

Количество

отчетов, ед.

Не менее 4  2022 0,0 0,0 0,0 УО, УСЗНиТ,

УКТМиС,

ОДНиЗП, ОО,

МУ Центр

«Орленок»

Не менее 4  2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 4  2024 0,0 0,0 0,0

1.12. Формирование

отчетов по

оздоровительной

кампании в

Правительство

Ярославской

области,

актуализация

Количество

отчетов, ед.

Не менее 12  2022 0,0 0,0 0,0 УО

Не менее 12  2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 12  2024 0,0 0,0 0,0

информации

«Виртуального

кабинета» на сайте

Правительства

Ярославской

области

«Ярославские

каникулы»

1.13. Оформление по

итогам работы

профильных/оздоро

вительных лагерей

отчетов,

информационных

материалов

Сборник

информационны

х материалов по

итогам летней

оздоровительной

кампании, ед.

Не менее 1  2022 0,0 0,0 0,0 Руководители

лагерей,

МОУ

Гимназия

(ММС)

Не менее 1  2023 0,0 0,0 0,0

Не менее 1  2024 0,0 0,0 0,0

2. Задача 2. Создание

условий для

организации

полноценного

отдыха и

оздоровления детей

Численность

детей в возрасте

от 6 до 18 лет,

охваченных

всеми формами

отдыха и

оздоровления,

чел.

2 200 2022 8 714,2 7 975,9 738,3 УО, УКТМиС,

УСЗНиТ,

ОДНиЗП,

ОО, МУ Центр

«Орленок»

2 250 2023 9 078,0 8 397,6 680,4

2 250 2024 9 078,0 8 397,6 680,4

2.1. Оплата стоимости

наборов продуктов

питания в лагерях с

дневной формой

пребывания

Частичная

оплата

стоимости

наборов

продуктов

питания детей в

лагерях с

дневной формой

1 2022 1 086,9 978,4 108,5 УО, УКТМиС,

ОО 1 2023 1 185,7 1 066,7 119,0

1 2024 1 185,7 1 066,7 119,0

пребывания

(да (1)/нет(0)

2.2. Удешевление

торговой наценки

набора продуктов

питания в лагерях с

дневной формой

пребывания

Частичная

оплата торговой

наценки набора

продуктов

питания в

лагерях с

дневной формой

пребывания

(да (1)/нет(0)

1 2022 82,7 0,0 82,7 УО, УКТМиС,

ОО 1 2023 111,2 0,0 111,2

1 2024 111,2 0,0 111,2

2.3. Укрепление

материально-

технической базы

МУ Центр

«Орленок»

Оплата расходов

на укрепление

материально-

технической

базы

(да (1)/нет(0)

1 2022 2 485,5 1 988,4 497,1 МУ Центр

«Орленок» 1 2023 1 951,0 1 560,8 390,2

1 2024 1 951,0 1 560,8 390,2

2.4. Проведение

обязательного

медицинского

осмотра персонала

МУ Центр

«Орленок»

Оплата расходов

на проведение

обязательного

медицинского

осмотра

(да (1)/нет(0)

1 2022 50,0 0,0 50,0 МУ Центр

«Орленок»

1 2023 60,0 0,0 60,0

1 2024 60,0 0,0 60,0

2.5. Организация отдыха

безнадзорных детей,

детей погибших

сотрудников

правоохранительных

органов и

военнослужащих,

детей, находящихся в

Численность

отдохнувших

безнадзорных

детей, детей

погибших

сотрудников

правоохранитель

ных органов и

Не менее 700 2022 4 655,4 4 655,4 0,0 УО, УСЗНиТ,

ОДНиЗП Не менее 700 2023 4 897,0 4 897,0 0,0
Не менее 700 2024 4 897,0 4 897,0 0,0

трудной жизненной

ситуации, в т.ч.

предоставление

путёвок

в организации

отдыха детей и их

оздоровления

военнослужащи

х, детей,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации, чел.

2.6. Осуществление

выплаты

компенсации

родителям

(законным

представителям)

части расходов на

приобретение

путевки, частичной

оплаты стоимости

путевки в

организации отдыха

детей и их

оздоровления

Количество

выплат

компенсации

части расходов

на приобретение

путевки или

частичной

оплаты

стоимости

путевки в

организации

отдыха детей и

их оздоровления,

ед.

Не менее 60   2022 86,5 86,5 0,0 УО

Не менее 60   2023 873,1 873,1 0,0

Не менее 60   2024 873,1 873,1 0,0

2.7.

Финансовая

поддержка

загородных

организаций

отдыха и

оздоровления

детей,

предоставляющих

услуги по отдыху и

оздоровлению

Оплата расходов

на организацию

питания детей

(да (1)/нет(0)

1 2022 267,2 267,2 0,0

МУ Центр

«Орленок»

0 2023 0,0 0,0 0,0

0 2024 0,0 0,0 0,0

детей.

находящихся в

трудной жизненной

ситуации, в части

увеличения затрат

на организацию

питания детей

3. Задача 3.

Организация

занятости и

трудоустройства

несовершеннолетн

их граждан

Численность

трудоустроенны

х

несовершенноле

тних граждан в

возрасте от 14 до

17 лет

(включительно),

чел.

76 2022 860,5 755,9 104,6 УО,

УКТМиС,

ОО, МУ

ФОК

«Чемпион»,

МУ МЦ

76 2023 658,7 482,2 176,5

76 2024 109,5 0,0 109,5

3.1. Организация

временной

занятости

несовершеннолетни

х граждан в

возрасте от 14 до 17

лет (включительно)

Численность

трудоустроенных

несовершеннолет

них граждан в

возрасте от 14 до

17 лет

(включительно),

чел.

76  2022 860,5 755,9 104,6 УО,

УКТМиС,

ОО, МУ ФОК

«Чемпион»,

МУ МЦ

76  2023 658,7 482,2  176,5
76  2024 109,5 0,0 109,5

Итого по городской целевой программе 2022 9 574,7 8 731,8 842,9

2023 9 736,7 8 879,8 856,9

2024 9 187,5 8 397,6 789,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11